質 疑 回 答 書

１  公告番号 新潟市契約公告第７９号

２ 件  名  新潟市役所本庁舎清掃業務委託

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

【入札説明書】

４競争入札参加申請等（1）

契約実績を証する資料（令和2年 4月

以降に契約した①契約書の写し②提

出された契約書の履行届等）の記載

について

①契約書の写しとは、どこまで必要な

のか。(鑑のみ、仕様を含む全て 等)

②提出された契約書の履行届等につい

て、履行届のほか、それに代わる資料

とは何か。

【入札説明書】

①契約書の写しは、仕様書等含め、全て

ご提出ください。

②履行が確認できる書類として、

・預金通帳など、発注者から受注者に

支払いがなされた記録。預金通帳で

あれば、通帳名義及び委託料等の振

込が分かるページ。なお、支払いが

複数の場合は、履行中であれば最

新、履行完了していれば最終の支払

いがわかるページ。

・発注者に提出した業務実施報告書

や履行届

などの、写しの提出をお願いします。

【仕様書】

①２対象（４）面積等

屋外（駐車場、屋上ほか）は清掃対象

外か。

②５一般的事項（５）①業務責任者

特定建築物ではない 20,000㎡以上の

建物の清掃実績でもよいか。

③９清掃業務の内容（３）定期清掃イ床

以外の定期清掃

『玄関ガラス清掃（外面・内面）』は

作業日時等の指定はあるか。

④９清掃業務の内容（３）定期清掃イ床

以外の定期清掃

 『排水溝清掃（汚泥抜取り）』の中の

『回収した汚泥等の収集運搬』の想

定 排 出 量 1,400kg程 度 と は １ 回 あ た

りの想定排出量か、それとも契約期

間内（３年間）での想定排出量か。

【仕様書】

①  清掃対象です。詳細は仕様書、別紙

及び図面をご確認ください。

②  仕様書の通りです。

③  作業日時の指定はありません。協議

により決定します。

④  契約期間内（３年間）の想定排出量

です。